
 

 

 

                                             セ ン タ ー だ よ り 第 ９ 号  
                          令 和 ２年 １月 １０日  

医療施設⻑ 様 
*勤務医の先生方・コメディカルの方にもご回覧ください。 
 

⿅児島市医師会臨床検査センター 
                                   

学術講演会の開催のご案内  
日頃より当医師会臨床検査センターをご利⽤いただき、深く感謝申し上げます。 
⿅児島市医師会臨床検査センターでは、医学の進歩に対応した検査内容の整備と、臨床に役⽴つ検査情報を

発信しており、このたびその一環として、日本臨床⽪膚科医会九州ブロック⻑としてもご活躍の島⽥ひふ科院⻑ 島
⽥ ⾠彦先生をお迎えし、アレルギー関連をテーマに、学術講演会を開催いたします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、会員の先生方をはじめ、コメディカルの方々も万障繰り合わせのう
え、ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

なおご参加いただける場合は、裏⾯にてご返信賜りますよう、お願い申しあげます。 
 
 

                                      記 

日 時 令和２年２月１３日（木）  １９時〜２０時 
場 所 ⿅児島市医師会館 ３階大会議室 （⿅児島市加治屋町３番１０号） 

【講演】 

 『アトピー性皮膚炎   アレルギー科︖皮膚科︖ 
〜治療ガイドライン 2018 に準拠したお話〜』 
 
講師 島田 ⾠彦 先生 

島田ひふ科 院⻑ 
 

座⻑ 担当理事 古謝 将⼀郎 先生 
 こしゃクリニック 院⻑ 

 
＊日本医師会・⿅児島県医師会 生涯教育講座申請中（cc15︓臨床問題解決のプロセス 1 単位） 

 
※⿅児島市医師会館駐⾞場はご利⽤できませんので、近隣のコインパークや公共交通機関を 
 ご利⽤ください。 



 

 

 

 
 
 

２月 13 日(木) 学術講演会 参加連絡 

医療施設名︓                         

ご参加⼈数︓                      名  

ご返信は、本⽤紙を当センターの集荷スタッフにお渡し頂くか、FAX（２２５－５７３８）にてご送信願います。 
 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ 

 

学術講演会 事前アンケート 
 
日頃、アレルギー診療に関して、お聞きになりたいことやお悩みの点などがございましたら、下欄にご記載ください。 

講師の先生にこれらを含め講話をいただけるよう、相談いたします。 

１月 ２５日（土）までにご返信くださるよう、お願い申し上げます。 

 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

 


